

**PROTOKÓŁ NR V/11**  
**z sesji Rady Gminy w Radoszycach**  
**odbytej w dniu 9 lutego 2011 r.**  
**w sali Remizy Strażackiej przy ul. 1 Maja 7**  
**w Radoszycach**

W V sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15. Jedna radna Cecylia Tkaczyk nieobecna (przybyła na obrady po przerwie od punktu 6 ppkt d).

W sesji wzięło udział 68 osób zaproszonych. Łącznie w obradach uczestniczyły 83 osoby. Listy obecności radnych i zaproszonych gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki. Obrady trwały od godziny 13<sup>00</sup> do godziny 16<sup>15</sup>.

**Ad. pkt 1**

V sesję Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014 otworzyła **radna Agata Binkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Radoszyce**. Powitała przybyłych na obrady radnych Rady Gminy oraz gości za.

Stwierdziła, że w obradach bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad. pkt 2**

**Przewodnicząca Rady Gminy** stwierdziła, że Rada Gminy protokół Nr IV przyjmuje, ponieważ nie zostały zgłoszone uwagi do tego protokołu.

**Ad. pkt 3**

**Przewodnicząca Rady Gminy** stwierdziła, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Poprosiła o poprawienie w porządku obrad sesji w punkcie 6 ppkt d ostatniego wyrazu, gdzie zapisano „w drodze przetargu”, a winno być „w drodze bezprzetargowej”. Przypominała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

**Przewodnicząca obrad** poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad

***Rada Gminy w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) porządek obrad przyjęła.***

### **Porządek obrad**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z IV Sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2011-2016.
  - b) uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na 2011r.
  - c) przyjęcia Statutów Sołectw Gminy Radoszyce:  
Filipy, Górniki, Grębosze, Grodzisko, Gruszka, Huta, Jacentów, Jakimowice, Jarząb, Józwików, Kaliga, Kapałów, Kłucko, Lewosów, Łysów, Momocicha, Mościska Duże, Mościska Małe, Mularzów, Nadworów, Nalewajków, Pakuły, Plenna, Podlesie, Radoska, Radoszyce, Salachowy Bór, Sęp, Szóstaki, Wyrębów, Węgrzyn, Wilczkowice, Wiosna, Wisy, Zychy.
  - d) sprzedaży nieruchomości składającej się z gruntu w drodze
  - e) wystąpienia z wnioskiem do Wójta Gminy Radoszyce jako organu administracji publicznej.
  - f) wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Radoszyce w Zgromadzeniu Staropolskiego Związku Gmin i Miasta.
  - g) powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach.
  - h) ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy w Radoszycach oraz upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Radoszycach do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącej Rady Gminy w Radoszycach.
7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad V sesji.

### **Ad.pkt.4.**

#### **Interpelacje i zapytania radnych**

Treść zgłoszonych interpelacji i zapytań zostaje umieszczona w punkcie 7 przy udzielonych odpowiedziach.

**Ad.pkt.4.****Interpelacje i zapytania radnych**

Treść zgłoszonych interpelacji i zapytań zostaje umieszczona w punkcie 7 przy udzielonych odpowiedziach.

**Ad. pkt 5**

**Wójt Gminy - Pan Paweł Binkowski**

Przedstawił informację o pracy Wójta w okresie między sesjami.

(Informacja ta została przedłożona na piśmie i stanowi załącznik niniejszego protokołu). Wobec brak uwag Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy przyjmuje przedstawioną informację do wiadomości.

**Ad. pkt 6****Rozpatrzenie projektów uchwał.**

- a) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2011-2016 omówiła Skarbnik Gminy Pani Barbara Szustak . Podkreśliła , że tego typu uchwała podejmowana jest po raz pierwszy. Zawierać ma perspektywy inwestycyjne na kolejne lata. W przypadku Gminy Radoszyce ta prognoza sporządzona została na lata 2011-2016 z uwagi na to, że do roku 2016 mamy zaplanowaną spłatę pożyczki, która została zaciągnięta na rozbudowę oczyszczalni ścieków.

Projekt tej uchwały składa się z trzech załączników. W Załączniku Nr 1 lata 2008-2009 zostały u mieszczony w tej prognozie informacyjnie, natomiast 2011-2016 zostały zapisane cyfry dotyczące wydatków, deficytów, nadwyżek które miały miejsce w roku ubiegłym relacji jakie muszą być spełnione zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Załącznik Nr 2 zawiera objaśnienia do załącznika nr 1. Załącznik Nr 3 zawiera wykaz przedsięwzięć na lata 2011-2016. Przedsięwzięcia to nie tylko wydatki inwestycyjne ale również wydatki bieżące. Załącznik ten jest bardzo ważny ponieważ wójt jest upoważniony do zaciągania zobowiązań ujętych w tym załączniku. Jeżeli w tym załączniku nie ma umieszczonych przedsięwzięć to Wójt nie ma prawa podpisywać umów, zobowiązań itp. Zwróciła się aby w § 5 projektu uchwały dopisać po wyrazie podjęcia „ z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011r.” Ten projekt uchwały powinien być podjęty przed uchwałą budżetową podkreśliła.

**Przewodnicząca obrad** poinformowała, że właściwe Komisje Rady projekt tej uchwały zaopiniowały pozytywnie nie mniej jednak Komisje Rady zgłosiły do tego projektu uchwały następujące wnioski:

### 1. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska

- „w Załączniku Nr 3 do uchwały w punkcie o nazwie „ Stworzenie warunków dla aktywności społecznej mieszkańców gminy Radoszyce oraz poprawa infrastruktury aktywnego wypoczynku – Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie kultury fizycznej,, zdjąć kwotę 200 tys. zł i przeznaczyć na inne cele.” Ponieważ wnioskodawca tego wniosku była Przewodnicząca Rady zaproponowała aby wniosek ten został rozpatrzony i ewentualnie uwzględniony przy zmianach w budżecie w najbliższym czasie.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że jeżeli nie usłyszy uwag to uzna, że propozycję jej Rada przyjmuje.

Wobec braku uwag do w/w wniosku Przewodnicząca obrad uznała, że Rada Gminy propozycję przyjęła.

### 2. Komisja Kultury Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej zgłosiła wniosek o treści:

Przywrócić działalność filii Biblioteki Publicznej w Wilczkowicach na ½ etatu oraz zwiększyć zaplanowaną kwotę w budżecie na biblioteki o 10 tys. zł. Jeżeli jest on niemożliwy do wprowadzenia na obecnym etapie to należy go umieścić przy zmianach w budżecie w najbliższym okresie .

Przewodnicząca Rady poinformowała, że jeżeli nie usłyszy uwag to uzna, że Rada propozycję rozpatrzenia tego wniosku na kolejnej sesji przyjmuje.

Wobec braku uwag do w/w wniosku **Przewodnicząca** obrad uznała, że Rada Gminy propozycję przyjęła.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję.

Wobec braku dyskusji **Przewodnicząca Rady Gminy** poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2011 – 2016.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

## U C H W A Ł Ę NR V/14/11

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

- b) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na 2011r. omówił **Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski**. Podkreślił, że projekt budżetu został przygotowany przez poprzednią władzę Gminy. Nie miał, zbyt wiele czasu aby dokonać w nim istotnych zmian dlatego przedstawia

ten projekt z niewielkimi zmianami, z którymi radni zapoznali się na posiedzeniach Komisji. Z uwagi na obecność na sesji mieszkańców Gminy zwrócił się do Pani Skarbnik Gminy o omówienie wraz ze zmianami projektu budżetu na rok 2011.

**Skarbnik Gminy Pani Barbara Szustak** poinformowała, że dochody budżetu na rok 2011 wynoszą 5 087 852 zł. Dochody dzielą się na dochody bieżące i majątkowe. Dochody majątkowe planowane na rok 2011 dotyczą zwrotu środków za realizację zadań inwestycyjnych. Stanowią kwotę 2 974 197 zł. Wydatki budżetu zostały ustalone na kwotę 26 438 108 zł dzielą się również na bieżące i majątkowe. Wydatki majątkowe dotyczą inwestycji planowanych do realizacji przez Gminę w roku 2011. Zaplanowane są zadania inwestycyjne roczne i długoterminowe. Zadania roczne to budowa sieci wodociągowej Gruszka – Klemiesz, Radoszyce i Kłucko na to zadanie przeznaczone jest 20 000 zł. 40 000 zakup monitoringu do obiektów mienia komunalnego, 401 500 zł termomodernizacja budynków mienia komunalnego, kolejne zadanie to e – Świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego planuje się kwotę 85 500 . Jest to zadanie współfinansowane ze środków unijnych które wynosi 65 085 zł. Zakup komputerów i oprogramowania Gminy Radoszyce przeznacza się kwotę 20 416 zł. Kolejne zadanie to budowa zaplecza sportowo - rekreacyjnego w miejscowości Jakimowice, Kapałów Kłucko i Górniki, zaplanowano 1200 000 zł z czego 300 000 tys. środki własne, a 900 000 środki unijne. Wydatki inwestycyjne wieloletnie to budowa ujęcia wody w miejscowości Pakuły to już końcówka tej inwestycji i na rok 2011 przeznacza się kwotę 10 000 zł, kolejne zadanie to budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Radoszyce, ul. Konecka, Piaskowa oraz Plenna na to zadanie zaplanowana kwota 61 000 zł. Kanalizacja sanitarna w miejscowościach Kapałów, Mularzów w roku 2011 planuje się kwotę 3 000 000 zł z tego 21 463 zł za własne środki Gminy, zamierza się zaciągnąć kredyt na kwotę 1 350 256 zł oraz planuje się skorzystać z środków unijnych w wysokości 1 437 281 zł. Następne zadanie to budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Jakimowice, Grodzisko, Wisy tu planuje się drobną kwotę 500 zł, podobnie mamy w przypadku kolejnego zadania budowa elektrowni wiatrowej w Radoszycach przeznacza się kwotę 500 zł w roku 2011. Gmina planuje przebudowę i nadbudowę budynku Przedszkola Samorządowego w Radoszycach na to zadanie planuje się 500 000 zł. Planuje się również przebudowę z nadbudową Urzędu Gminy w Radoszycach i planuje się 1000 zł na to zadanie, które będzie musiało być odłożone na lata kolejne. Następne zadanie to budowa zbiornika retencyjnego Radoszycach na to jest zaplanowana kwota 1 170 800 zł z tego 670 800 zł to środki Gminy, a 500 000 zł to środki unijne. Kolejne zadanie to aktualizacja studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy

Radoszyce to zadanie jest już wykonywane i będzie kosztowało 62 200 zł. Następne zadanie wieloletnie to e - Świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST w Radoszycach na kwotę 91 032 z czego 19 tys. zł to środki Gminy, a 71 831 zł to środki unijne. Ostatnie zadanie wieloletnie to dalsza rozbudowa obiektu sportowo rekreacyjnego Radoszycach na które planuje się 200 000 zł w roku 2011. Poinformowała, że z budżetu Gminy Radoszyce w roku 2011 będą udzielane dotacje przedmiotowe, podmiotowe i celowe. Dotacje przedmiotowe w roku 2011 będą udzielane dla Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach. Jedną z tych dotacji tj. dotacja dla 1m<sup>3</sup> dostarczanej wody w kwocie 33 200 i druga dotacja dla tegoż zakładu dla 1m<sup>3</sup> odprowadzania ścieków w roku 2011 wynosić będzie 141 800 zł. Z budżetu Gminy Radoszyce w roku 2011 będą udzielane dotacje podmiotowe i tak: dla Gminnej Biblioteki Publicznej w kwocie 119 138 zł i druga dotacja dla spoza sektora finansów publicznych Punktu przedszkolnego „Bajkowy Świat” w kwocie 20 000 zł. Będą również udzielane dotacje celowe w roku 2011 dwie dla sektora finansów publicznych tj. dla SPZOZ w Radoszycach w kwocie 18 000 zł na realizację zadań w zakresie profilaktyki i ochrony zdrowia oraz dotacja dla Powiatu Koneckiego na remonty dróg powiatowych na terenie Gminy Radoszyce w kwocie 500 tys. zł. Jedną dotacją dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 250 000 zł. na realizację zadań publicznych w zakresie sportu. Deficyt budżetu Gminy to są dochody minus wydatki i planowany jest na rok 2011 na kwotę 1 350 256 zł. Związany jest on z zaciągnięciem kredytu na realizację zadania budowa sieci kanalizacyjnej Kapałów, Mularzów. W roku 2011 spłacimy kredyt w wysokości 245 360 zł. Zostały utworzone trzy rezerwy. Rezerwa ogólna w wysokości 50 000 zł, celowa w wysokości 50 000 zł. z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe i celowa w wysokości 5 000 zł. z przeznaczeniem na realizację inicjatyw lokalnych. W budżecie Gminy zaplanowano również dochody i wydatki związane z realizacją zadań z administracji rządowej i innych zadań zleconych. Na te zadania otrzymujemy dotacje od Wojewody podkreśliła. Ustalono również zostały dochody w kwocie 75 000 z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w tej samej kwocie na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W budżecie zaplanowano dochody w kwocie 6 000zł. z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów Prawo ochrony środowiska oraz zaplanowano wydatki w tej samej kwocie na realizację zadań określonych w wymienionej ustawie. Plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego zaplanowano w kwocie 854 058 zł. Poinformowała, że projekt uchwały budżetowej ustala limity zobowiązań zaciąganych w celu sfinansowania przejściowego i planowanego deficytu budżetu. Limit w celu sfinansowania przejściowego deficytu wynosi 1 000 000zł., natomiast limit zobowiązań

zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu wynosi 1 350 256zł. Projekt uchwały zawiera również upoważnienia dla Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek do kwot wynikających z limitów oraz inne upoważnienia m.in. dokonywanie przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między rozdziałami i paragrafami w ramach działów klasyfikacji budżetowej, dokonywania zmian w planie wydatków bieżących, dokonywanie zmian w planie wydatków inwestycyjnych w ramach działu, dokonywanie zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi, a wydatkami majątkowymi w ramach działu itd.

Poinformowała, że projekt budżetu Gminy Radoszyce był opiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach i uzyskał *pozytywną* opinię.

**Przewodnicząca Rady Gminy** poprosiła o odczytanie uchwały RIO w Kielcach w sprawie opinii stwierdzając, że jest obowiązkiem Rady zapoznać się z opinią.

**Pani Skarbnik Gminy** odczytała Uchwałę nr 35/2010 Kolegium Orzekającego RIO w Kielcach z dnia 8 grudnia 2010r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Radoszyce. (Uchwała ta stanowi załącznik niniejszego protokołu).

**Przewodnicząca Rady Gminy** poinformowała, że projekt uchwały budżetowej był opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. Przypomniała, że w związku z tym, że wnioski: Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Kultury, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, zostały zgłoszone do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2016 i mają przełożenie do projektu budżetu zostały zaś przeniesione do rozpatrzenia przy najbliższych zmianach w budżecie debatowanie nad nimi staje się bezpodstawne.

Otworzyła dyskusję pytając czy są uwagi do przedłożonego projektu budżetu przedstawionego przez Panią Skarbnik.

Wobec braku uwag i dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2011 pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

### **U C H W A Ł Ę NR V/15/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

c) Projekty uchwał w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Radoszyce - Filipy, Grębosze, Górniki, Grodzisko, Gruszka, Huta, Jacentów, Jakimowice, Jarzab, Jóźwików, Kaliga, Kapałów, Kłucko, Lewoszów, Łysów, Momocicha, Mościska Duże, Mościska Małe, Mularzów, Nadworów, Nalewajków, Pakuły, Plenna, Podlesie, Radoska, Radoszyce, Salachowy Bór, Sęp, Szóstaki, Węgrzyn, Wilczkowice, Wiosna, Wisy, Wyrębów Zychy omówił Wójt Gminy Radoszyce Pan Paweł Binkowski.

Poinformował, że obecnie jest w obiegu jeden Statut dla wszystkich sołectw z roku 1995. Jest konieczność w związku ze zbliżającymi się wyborami sołtysów zachodzi potrzeba aktualizacja statutów i uchwalenia ich dla każdego sołectwa. O bardziej szczegółowe omówienie projektów Statutów Wójt poprosił asystent Panią Jadwigę Świebodę. Poinformowała, że każde sołectwo powinno posiadać odrębny Statut. W Gminie obecnie funkcjonuje jeden Statut, który w nazwie ma Samorząd Mieszkańców Wsi. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy jest zobowiązana uchwalić statut odrębnie dla każdego sołectwa. Opracowany został projekt takiego statutu dla każdego sołectwa. Pan Wójt zorganizował spotkanie z wszystkimi sołtysami, na którym statut został omówiony i przekazany wszystkim sołtysom z prośbą o konsultację w swoich środowiskach zamieszkania określając czas aby móc zebrać wszystkie uwagi do tych dokumentów. Wpłynęły dwa wnioski w tej sprawie. Jeden ustny dotyczący paragrafu 16. Chodzi oto jak traktować mieszkańców upoważnionych do głosowania czy na podstawie meldunku czy innej formy prawnej. Zaproponowano zmianę zapisu aby brać pod uwagę mieszkańców, którzy wpisani są do rejestru wyborców. Drugi wniosek złożony na piśmie Zgłoszono, aby w statucie zapisać gdzie powinny się odbywać zebrania proponując albo budynki gminy jeżeli na terenie sołectwa się znajdują albo mieszkanie sołtysa. Ten wniosek nie mógł być uwzględniony bowiem ten zapis będzie uwzględniony w zarządzeniu Wójta o zarządzeniu wyborów sołtysów i rad sołeckich.

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że projekty Statutów były opiniowane przez wszystkie Komisje Rady oraz wszystkie sołectwa i uzyskały pozytywną opinię.

Otworzyła dyskusję pytając czy są uwagi do projektów Statutów Sołectw

Wobec braku uwag poinformowała, że będzie poddawać pod głosowanie kolejno statut każdego sołectwa.

1. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Filipy Gminy Radoszyce. Rada



Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/16/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

2. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Górniki Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/17/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu .

3. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Grębosze Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/18/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu .

4. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Grodzisko Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/19/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu .

5. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Gruszka Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/20/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu .

6. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Huta Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za ( jednogłośnie ) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/21/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu .

7. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Jacentów Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za ( jednogłośnie ) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/22/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu .

8. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Jakimowice Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za ( jednogłośnie ) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/23/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu .

9. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Jarzab Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za ( jednogłośnie ) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/24/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu .

10. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Józwików Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/25/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

11. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kaliga Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/26/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

12. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kapałów Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/27/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

13. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Klucko Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/28/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

14. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Lewoszków Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/29/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

15. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łysów Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/30/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

16. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Momocicha Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/31/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

17. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Mościska Duże Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/32/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu .

18. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Mościska Małe Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/33/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu .

19. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Mularzów Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/34/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu .

20 . Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Nadworów Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/35/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

21. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Nalewajków Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/36/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu.

22. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Pakuły Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/37/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu.

23. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Plenna Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/38/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

24. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Podlesie Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/39/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

25. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Radoska Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V40/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

26. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Radoszyce Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/41/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

27. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Salachowy Bór Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/42/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

28. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Sęp Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/43/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

29. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Szóstaki Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/44/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

30. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wyrębów Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

**U C H W A Ł Ę NR V/45/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

31. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Węgrzyn Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/46/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

32. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wilczkowice Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/47/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

33. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wiosna Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/48/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

34. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wisy Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/49/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

35. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zychy Gminy Radoszyce



Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za ( jednogłośnie ) powzięła

### U C H W A Ł Ę NR V/50/11

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

**Przewodnicząca Rady Gminy** ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady. Na obrady przybyła radna Tkaczyk Cecylia.

- d) **Przewodnicząca Rady** wniosła, aby w omawianym zgodnie z porządkiem obrad projekcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości składającej się z gruntu w drodze bezprzetargowej na wniosek radcy prawnego zmienić zapis w § 1 po skreśleniu wyrazów po przecinku wpisać „dla której Sad Rejonowy w Końskich Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW 23214 na rzecz użytkownika wieczystego”.

Poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie tego projektu uchwały.

**Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości składającej się z gruntu w drodze bezprzetargowej. Wyjaśnił, że chodzi o działkę na której znajduje się budynek, który został nabyty w 2006r. przez p. Łosiak. Są właścicielami budynku więc jest możliwość przekształcenia użytkowania wieczystego gruntu na rzecz właścicieli budynku.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości składającej się z gruntu w drodze bezprzetargowej.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za ( jednogłośnie ) powzięła

### U C H W A Ł Ę NR V/51/11

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

- e) **Przewodnicząca Rady** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wójta Gminy Radoszyce jako organu administracji publicznej. Porosiła na wstępie o skreślenie w tytule uchwały oraz w § 1 projektu uchwały wyrazów „jako organu administracji publicznej” odczytała, że po poprawce będzie brzmiał „wystąpienia z wnioskiem do Wójta Gminy Radoszyce”. Poinformowała, że projekt tej uchwały był opiniowany przez właściwe Komisje Rady

i uzyskał pozytywną opinię. Odczytała projekt tej uchwały. ( projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Poprosiła aby w uzasadnieniu tej uchwały na wniosek radcy prawnego skreślić słowa od wyrazu „albowiem” a kończącego się na wyrazie kończącego się na słowach „w dniu 5 grudnia 2010”.

Odczytała projekt tej uchwały (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 11 głosach za, 3 głosach przeciwnych i jednym wstrzymującym powzięła

### **U C H W A Ł Ę NR V/52/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu.

f) Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Radoszyce w Zgromadzeniu Staropolskiego Związku Gmin i Miast przedstawił Wójt Gminy Radoszyce Pan Paweł Binkowski (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię właściwych Komisji Rady.

Otworzyła dyskusje i zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Radoszyce w Zgromadzeniu Staropolskiego Związku Gmin i Miast.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) powzięła

### **U C H W A Ł Ę NR V/53/11**

która stanowi integralna część niniejszego protokołu

1. Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach przedstawił Wójt Gminy pan Paweł Binkowski. (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu). Wyjaśnił, że powołanie Rady jest konieczne bowiem kadencja poprzedniej Rady wygasa wraz z upływem kadencji Rady Gminy. Wszyscy członkowie wyrazili zgodę na pracę w Radzie Społecznej.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 14 głosach za i jednym przeciwnym powzięła

### **U C H W A Ł Ę NR V/54/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy w Radoszycach oraz upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Radoszycach do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącej Rady Gminy w Radoszycach przedstawiła Przewodnicząca Rady (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

#### **Radny Leon Kitliński**

Zgłosił wniosek aby w projekcie tej uchwały w punkcie drugim gdzie zapisano upoważnienie dla jednej wiceprzewodniczącej Danuty Myszkowskiej zapisać upoważnienie dla dwóch wiceprzewodniczących Rady i dopisać Pana Włodzimierza Pietrusiewicza.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że przepisy upoważniają do zapisu w uchwale jednej osoby, a nie dwóch.

Radny Leon Kitliński podtrzymał swój wniosek i określił, że powinien być przegłosowany.

Przewodnicząca Rady podkreśliła raz jeszcze, że przepisy mówią o upoważnieniu jednej osoby a nie dwóch.

Radna Tkaczyk Cecylia jeżeli przepisy mówią o upoważnieniu jednej osoby to niezasadne jest głosowanie wniosku radnego Kitlińskiego. Dlatego proponuje głosowanie projektu uchwały w pierwotnej wersji.

Przewodnicząca Rady zaproponowała poddać pod głosowanie o odrzuceniu wniosku radnego Kitlińskiego.

Wobec braku uwag poddała pod głosowanie odrzucenie wniosku radnego Kitlińskiego w sprawie zmiany zapisu w § 2 projektu uchwały i wpisania, że

upoważnia się dwóch wiceprzewodniczących rady do wystawiania polecenia służbowego dla Przewodniczącej Rady Gminy.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 8 głosach za 1 głosem przeciwnym i 6 głosach wstrzymujących się wniosek odrzuciła.*

**Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy w Radoszycach oraz upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Radoszycach do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącej Rady Gminy w Radoszycach.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 13 głosach za, jednym głosem przeciwnym i jednym wstrzymującym się powzięła

#### **U C H W A Ł Ę NR V/55/11**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

#### **Ad.pkt 7.**

**Treść zgłoszonych interpelacji i zapytań radnych wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Radoszyce Pan Paweł Binkowski

#### **Radny Leon Kitliński**

1. Jak przedstawia się sytuacja boisku na „lasku”, a dokładnie zapłaty inwestorowi za płytę lub budynek bo różnie się na ten temat mówi.

Odp: Sytuacja na boisku na „lasku” nie jest różowa. Murawa nie jest ładna, stoi woda prawie na 2/3 powierzchni boiska. W ostatnich dniach dotarł do dokumentów, które świadczą, że w 2007r. została założona sprawa przeciwko Gminie Radoszyce przez firmę, która wykonywała boisko a dokładnie murawę. Firma wnioskuje o odszkodowanie w wysokości 45 000 zł za rzekomo nie zapłacone roboty dodatkowe. Do tej pory się sprawa toczy. Kolejna rozprawa w sądzie będzie 25 lutego br. Sprawa nie jest zakończona i jak się zakończy nie wiadomo.

2. Czy oczyszczalnia posiada decyzję o użytkowaniu po „hucznym” otwarciu. Czy jest dopuszczona do użytku.

Odp: Oczyszczalnia była szumnie odbierana przed wyborami a do tej pory nie załatwiono wszystkich formalnych spraw. Nie była zrobiona inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza i nie ma decyzji o użytkowaniu oczyszczalni. Musi teraz tą sytuację wyprostować i uzyskać decyzję o użytkowaniu wydaną przez nadzór budowlany w Końskich. Ta decyzja jest niezbędna bowiem musi być przedłożona do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, który udzielił kredytu na modernizację tej oczyszczalni oraz do Urzędu Marszałkowskiego celem otrzymania ostatniej transzy 5 % refundacji. Sytuacja nie jest ciekawa. W samej Gminie sytuacja też nie wygląda ciekawie. Pani Wójt nie przekazała mi wszystkich dokumentów. Są braki w dokumentacji. Jakoś dziwnie kilku dokumentów brakuje. Za co się Wójt nie weźmie to nie ma dokumentów nie ma kserokopii itp., które są bardzo potrzebne przy składaniu wniosku o refundację podkreślił.

3. Naprawa dróg gminnych – większość powinna być na ukończeniu chodzi o ulice Kościelną, Mjr Hubala, 1 Maja, Sportową i inne w budżecie trzeba się zastanowić jak to zrobić.

Odp. Jeśli chodzi o naprawę dróg gminnych to Gmina w bieżącym roku przeznaczyła ponad 500 tys. zł. na remonty dróg. Był ogłoszony przetarg na drogi, które w tym roku będą remontowane. Będzie nowa nawierzchnia na ul. Sportowej, Mickiewicza i Poprzecznej jeśli chodzi o Radoszyce. Jeśli chodzi o sołectwa to będzie dalszy ciąg nowej nawierzchni w stronę Salachowego Boru, jak również zakończony odcinek w Hucie. Jeśli pozwolą fundusze będą dodatkowe prace wykonane.

4. Droga Powiatowa ul Częstochowska - zostało nie zrobione kawałek chodnika, a z tego co mu wiadomo ma być dokończony w roku bieżącym. Ponieważ jest przedstawiciel Zarządu Powiatu na sesji więc sygnalizuje ten problem.

Odp: Ulica Częstochowska to droga powiatowa realizowana z środków unijnych. Z tego co się orientuje to cały projekt był wykonany i odebrany ostatecznie. Z jego wiedzy wynika, że po stronie ówczesnej Pani Wójt były zapewnienia o wykonaniu chodnika. Będzie się starał aby to zadanie zrealizować.

5. Sprawa ul. Leśnej i Piotrkowskiej i Kościuszki chodzi o chodniki. Ulica Leśna zdjęty został chodnik i nie został ułożony czy będzie ułożony. Ulica Piotrkowska chodzi o wjazd na ulicę Glinianki to droga powiatowa nie

wie jak to będzie rozwiązane. Ulica Kościuszki zrobiono tylko do rogu, a dalej jak wie miała być kostka położona co z tym tematem.

Odp: Jeśli chodzi o chodniki w ul. Leśnej i Piotrkowskiej to zadanie będzie realizowane ze środków własnych Gminy przy udziale pracowników interwencyjnych i robót publicznych.

#### **Radna Franciszka Podsiedlik**

1. Czy będą wykonane przedsięwzięcia zaplanowane w Szkole w Górnikach tj. boisko wraz z placem zabaw, wymiana uszkodzonej podłogi w szkole oraz wjazd do budynku Szkoły.

Odp: Czy będzie boisko w Szkole Podstawowej w Górnikach – wniosek był złożony w roku ubiegłym o aplikację do Urzędu Marszałkowskiego jest rozpatrywany, w budżecie są zapewnione środki na to boisko i inne boiska. Ma nadzieję, że wniosek będzie rozpatrzony pozytywnie i będzie realizowany.

Sprawa podłogi oraz wjazdu do Szkoły – o tych sprawach słyszy po raz pierwszy musi się zapoznać z tematem i dopiero podjąć decyzję.

#### **Radna Marzena Szwedkowicz**

1. Prosi o uzupełnienie kruszywem drogi gminnej Grodzisko – Podlesie nr 0003067T i Wisy 003066T,

Odp: Uzupełnienie dróg gminnych kruszywem będzie sukcesywnie robione jak będzie sprzyjająca pogoda do wykonania tych zadań wyjaśnił.

2. Prosi o ustawienie po dwa słupki odblaskowe: pobocze drogi powiatowej Kotrasy 0411T i umieścić znak drogowy informujący o tej drodze.

Odp: Wystąpi do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w tej sprawie i uważa, że nie powinno być z tym problemu.

#### **Radny Włodzimierz Pietrusiewicz**

1. Naprawić uszkodzoną studzienka telefoniczna przy ul. Koneckiej – chodnik droga powiatowa, studzienka należy do telekomunikacji.

Odp: Jak ustalił sprawa ta była kilkakrotnie zgłaszana do właściciela tej studzienki jak również do Zarządu Dróg Powiatowych i nie ma żadnej odpowiedzi w tym temacie. Postara się tę sprawę wyjaśnić.

2. Firmy Czystopol i Ekom nie realizują w pełni usług w sprawie wywozu śmieci (popiołu) oraz art. RTV, AGD, i rzeczy gabarytowe. Prosi o interwencję w tej sprawie.

Odp: Jeżeli chodzi o firmy odbierające śmieci to sprawa jest otwarta. Trzeba zaprosić firmy, które obsługują nasz teren i rozmawiać z nimi i ustalić dlaczego nie realizują swoich zadań.

**Przewodnicząca Rady** zapytała czy są uwagi do udzielonych odpowiedzi.

**Radny Leon Kitliński**

Ma jedną uwagę – od kilku lat zgłasza problem ulicy Kościelnej. W roku ubiegłym zrobiono część a pozostało około 60m. Wnosi o dokończenie tego odcinka drogi argumentując, że jest to wizytówka Radoszyc.

**Przewodnicząca Rady** zapytała raz jeszcze czy są uwagi do udzielonych odpowiedzi, zapytała jednocześnie, czy ktoś z radnych życzy sobie odpowiedzi na piśmie.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada udzielone odpowiedzi przyjmuje do wiadomości.

**Ad.pkt 8**

**Wolne wnioski i informacje**

**Pan Wiesław Basiak – członek Zarządu Powiatu w Końskich**

Podziękował Przewodniczącą Rady Gminy za zaproszenie na sesję Rady Gminy.

Zobowiązał się, że jeżeli czas mu będzie pozwalał będzie uczestniczył w sesjach Rady. Odniósł się do interpelacji radnego Leona Kitlińskiego w sprawie ulicy Częstochowskiej. Stwierdził, że ulica Częstochowska jest wizytówką województwa za środki unijne ta inwestycja została zrealizowana i jest pięknie wyglądająca. Natomiast sprawa zasadnicza jest taka jeśli chodzi o pewną nieścisłość w dokończeniu pewnych metrów to wydając warunki zabudowy pewni urzędnicy nie wskazali właściwie terenu i pewne metry się trochę przesunęły. Rada Powiatu i Pani Wójt Gminy chcąc naprawić tę sytuację podpisali porozumienie gdzie było uzgodnienie, że powiat wykonana nawierzchnię i powiat się z tego w 100 % wywiązał natomiast jak Pan Wójt powiedział nie zdążono wykonać około 100 m chodnika. Ma nadzieję, że całość zostanie wykonana.

Pogratulował Radzie oraz Wójtowi przyjęcia budżetu na rok 2011 w niełatwej sytuacji, zrozumienia, zadań ujętych w budżecie. Pogratulował wyboru do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego ZOZ. Rozsądek działań i właściwe podejście do tematu niech będzie cechą działań tej Rady stwierdził. Jako szef straży pożarnych Zarządu Gminnego podziękował, że radni uwzględnili w budżecie środki na działalność OSP. Uważa, że środki te będą właściwie spożytkowane, a ochrona p.pożarowa w Gminie będzie

właściwa. Straż ma wiele problemów choćby lokalowe, ale ma nadzieję, że nowe władze samorządowe pomogą rozwiązać te problemy z pożytkiem dla mieszkańców Gminy Radoszyce. Obiecał, że będzie współpracował w zakresie dróg powiatowych z Gminą. Sprawa ta jest nie łatwa bowiem Powiat posiada ponad 600km dróg. Dzięki jego staraniom i władz wojewódzkich będą być może wykonane ścieżki rowerowe, które będą przebiegać przez teren Gminy w znacznej ilości. W tym zakresie były prowadzone rozmowy w których uczestniczyła ówczesna władza. Jest to inwestycja, która nie będzie Gminy nic kosztować. Ze środków unijnych, i ze środków wojewódzkich ma to być realizowane. Kolejna sprawa to internet szerokopasmowy. Są prowadzone rozmowy aby w Gminie to zadanie zrealizować. Podkreślił, że bardzo ważne, że dziś Rada Gminy uchwaliła Statutu Sołectw. Podziękował sołtysom za współpracę stwierdzając, że Sołtys to bardzo ważne ogniwo działania. Życzył wyboru w następnej kadencji.

### **Rada Cecylia Tkaczyk**

Najpilniejszą sprawą dla mieszkańców Radoski, Mularzowa, Kapałowa Józwikowi jest rozwiązanie problemu drogi. Chciałaby wiedzieć czy powiat poczynił jakieś starania aby ta droga była w należytym stanie. Poinformowała, że nie dalej jak wczoraj samochód ugrzązł i trzeba było go wyciągać. Jest to sprawa bardzo pilna.

### **Pan Wiesław Basiak – członek Zarządu Powiatu w Końskich**

Ustosunkuje się do tego tematu chociaż uważa że to jest „wystąpienie pod publikę Pani Radnej Tkaczyk.” To jest ważny temat ale to droga wojewódzka i każdy powinien być adresatem swojej drogi. Gmina – gminnej, Powiat – powiatowej, Województwo – wojewódzkiej, a z tego co mu wiadomo było wszystko na dobrej drodze wtedy gdy Pan Wójt Ryszard Myszkowski zaczął sprawę budowy chodnika w kierunku Plennej i to zadanie było uzgadniane z dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Miały być rozwiązane problemy chodnika przy cmentarzu, drogi do Radoski ale nie było dobrej woli Rady. To po stronie Gminy leży wykup terenów pod takie inwestycje. Obecnie są trudności bo zmieniły się plany w tym zakresie. Powiat w tym zakresie może być negocjatorem tylko bo ten temat musi załatwić Gmina wspólnie z Województwem. Życzył rozwiązania tego tematu obecnym władzom przy zaangażowaniu Pani Radnej Tkaczyk

### **Radny Włodzimierz Pietrusiewicz**

Zgłosił wniosek aby w sesjach Rady uczestniczył radca prawny.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie projekty uchwał radca prawny zaopiniował pod względem prawnym i formalnym oraz merytorycznym.



**Radna Wiesława Król**

Stwierdziła, że stan dróg w gminie jest w miarę dobry ale są pewne odcinki które wymagają remontów. Gmina Radoszyce jest współwłaścicielem części drogi (około 300m) Hucisko-Przegrody. Część należy do Gminy Łopuszno, i Słupi. Droga jest nieprzejezdna. Prosi o poczynienie starań o poprawę stanu nawierzchni tej drogi.

**Radna Janina Król**

Zgłosiła sprawę rozwiązania problemu dowozu dzieci z miejscowości Sałachowy Bór do Szkoły Podstawowej w Górnikach.

**Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski**

Odpowiedział, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

**Skarbnik Gminy Pani Barbara Szustak**

Zwróciła się z prośbą aby sesje Rady odbywały się w godzinach wcześniejszych. Jest bowiem pewien kłopot w zakresie wypłacania diet radnym bowiem po godzinach pracy Urzędu jest problem przetrzymywania pieniędzy.


Przewodnicząca Rady zaproponowała aby sesje odbywały się od godziny 10 –tej i aby była to stała godzina.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła sprawozdanie Wójta Gminy o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (sprawozdanie to stanowi załącznik niniejszego protokołu).

**Ad.pkt. 9.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za uczestnictwo i ogłosiła zakończenie V sesji Rady Gminy w Radoszycach.

Protokołowała

  
Jadwiga Swieboda

Przewodnicząca Rady Gminy

  
Agata Binkowska